̂ IL Cavendum ergo imprimis est, ne ad sacratos gradus, 
sicut gestis prioribus ante præscriptum est, quisquam , qui 
uxorem non virginem düxit, aspiret. Repellendus est etiam 
quisque , qui in secimdæ uxoris nuptias contra apostolica præ
cepta convenit. .

IIL Inscii quoque literarum , nec non &  aliqua membro- 
Tum damna perpessi , &  hi qui ex pœnitentibus sunt, ad sa
cros ordines aspirare non audeant. Quisquis talium consecra-  ̂
tor extiterit, faâum suum dissolvete

IV. Sed &  quod quis commisit illicite , aut à decessorî- 
bus suis invenit admissum, si proprium periculum vult vita
re , damnabit : nos enim in nullo volumus severîtatem ultio- 
nis exercere. Sed qui in causis Dei vel* contumacia , vel in 
aligue excessii deliquerit , aut ipse quod *perperam fecit,

abo

Jpendices,
aboîere noíiierit ; in se , quidquid in aíium non resecarit, 
inveniet. Quod ut deinceps possit tenachis custodiri, si pla
cet , sententias , causas &  subscriptiones proprias omnes 
commendate , ut synodali judicio auditus claudatur iliicitis.

Ab universis Episcopis &  presbyteris aclamatum esti 
Exaudi Ciiriste , Hiiaro vita : diélum est sexies. Hæc &  con
firmamus, & hæc docemus : diéìum est oéìies. Hæc te- 
nenda sunt , hæc servanda sunt : di(5ìum est quinquies. 
Doélrinæ vestræ gratias agimus : diéìum est decies. Ista ut 
in perpetuum serventur , rogamus : did:um est quinde- 
cies. Ista per Sanélum Petrum , ut in perpetuum serventur, 
òptamus : didum est odies. Hæc præsumptio nunquam fiat: 
diétum est decies. Qui hæc viola verit, in se inveniet : dic
tum est septies. Et fado silentio , Hilarus Episcopus dixit.

V. Præterea fratres , nova &  inaudita ( sicut ad nos 
missis de Hispaniis Epistolis, sub certa relatione pervenit ) 
in quibusdam locis perversitatum semina subinde nascun-̂  
tur. Denique nonnulli episcopatum , qui non nisi meriti  ̂
præcedentibus datur , non divinum munus , sed heredita- 
rium putant esse compendium : &  credunt sicut res cadu
cas atque mortales , ita sacerdotium , velut legali aut tes
tamentario jure , posse dimitti. Nam plerique Sacerdotes in 
mortis confinio eonstituti, in locum suum feruntur alios de- 
signatis nominibus subrogare : ut scilicet non legitima ex-i 
pedetur eiedio , sed defìindi gratificatio pro populi habea- 
tur assensu. Quod quam grave sit , æstimate. Atque ideo,, 
si placet, etiam hanc licentiam generaliter de Ecclesiis au- 
feramus , ne (quod turpe didum est) homini quisquampu- 
tet deberi, quod Dei est.
Î Ut autem quod ad nos perlatum est, ad vestram etiam 
posit pervenire notitiam, Hispanorum Fratrum & coepiscopo- 
rum nostrorum scripta legantur. Paulus notarius recitavit,

Addìtur in Ms.Justellì i E t statutum est ne quid ultra 
hujusmodi à sacerdotibus præsumatur.

Cc % V ili.
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S. HORMISD^ PAPiE
Epistola I. 

AD JOANNEM  TARRACON . EPISCOPVM.

Zelum ejus conm̂ endat , eique Tices Sedis Apostolica 
delegai. Anno 517,

F l

Dilcdisimo fratri Joanni Hormisdti.

Ecit diiedio tua rem charitati &  Fidei congruentem ut 
adventum suum ad Italiam nobis direöis literis indicaret, &  
quæ m te sit summa religiosæ voluntatis ostenderet. Atque 
utmam ad pleuioris aífedus satietatem præsentiæ tuæ nobis 
gaudia contigissent ,ut gratularemur nos & colloquio &  præ- 
sentia fru ì, quam̂  sumus antè per scripta complexi. Verum- 
tarnen p ro te ti, diletìissime frater , quo christianam fidem 
veneraris affeciu, dum ea quæ ad regulas Patrum pertinenti 
&  ad mandata catholica , sine aliqua cupis transgressione 
ærvare;sperans , ut prorogatis generalibus ad Hispanienses 
^ccîesias constitutis , quæ aut irreligiosiùs fiunt, Ecclesias- 
ticis Giscjphnis congruentia sanciamus : quod amplexi su
mus, captata istius desiderii facúltate. Quid enim aut nobis 
dulcms, quam cum fldelibus loqui? aut Deo aptius , quàm 
deviantes ab errore revocare ? Salutantes igitur charitatem 
qua jungimnr, per Casianum diaconum tuum signiiicamus, 
nos Girexisse genera lia coiistituta, quibus vel ea quæ juxta 
Cánones servari debeant, competenter ediximus, vel circa 
eos qm ex clero Gra-corum veniunt, quam liabere oporteat 
Gautionem , sufncientei* instruximus. Sed &  causæ ipsius 
ordmem instradionamque abunde deeretis Ecclesiasticis vos

dcH
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docebunt, ut agaoscentes & impiorum transgressionem , &  
Apostolicæ Sedis curam pro Patrum regulis excubantem, 
ostendatis vos perosos damnatorum consortia, dam are fi- 
deliiim. Et cjuia per insinuationem diletììonis tuae hujus 
nobis est viæ patefaéla providentia ; remuneramus solicitu- 
dinem tuam , &  servatis privilegiis Metropolitanorum , vi
ces vobis Apostolicæ Sedis eatenus delegamus , ut inspedis 
istis, sive ea quæ ad Cánones pertinent, sive eaquæ à no
bis sunt nuper mandata, serventur , sive ea quæ de Eccîe- 
siasticis causis tuæ revelationi contigerînt , sub tua nobis 
insinuatione pandantur. Erit hoc studii ac solicitudinis tuæ 

' ut talem te in his quæ injunguntur exhibeas, ut fidem in- 
tegritatemque ejus, cujus curam suscipis , imiteris. Data IV* 
Nonas Aprilis, Agapito V. C. Consule.

I X .

E P I S T O L A  II,
AD  VNIVERSOS EPISCOPOS HISPANIÆ

L De sacerdotibus juxta statuta Canonum ordinandi«.
. ïl. Lit pro Episcopatu præmium non accipiatur. 

lU. De Concilio per anuos singulos celebrando,

Diledissimis .fratribus universis Episcopis per 
Hispaniam conscitutis Hormisda.

Ï^ E n ed iaa Trinitas Deus noster , qui per misericordiam 
suam Romanæ reipublicæ per universas partes suæ pacis tran- 
qiiillitate diffusa , nobis quoque viam demonstrandæ circa 
nos invicem charitatis induisit , ut qui cohæremus firmitate 
fidei jungamur quoque votiva jucunditate colloquii , quo 
facilius, dum per literarum ministeria ad vos usque perten- 
dimus j etiam corda vestra ,ad r^ligiosum ciiltum Apostoji- 
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cis admonitionibus incitemus : &  dum diledionís nostræ pig- 
ñus reddimus velut quoddam debitum, plenum circa Deum 
monstremus aíFedum. Jungamus igitur, diledissimi fratres, 
continuas &  humiles preces , &  Dominum nostrum oris 
ôc cordis lacrymis supplicantes jugi deprecatione posca- 
mus , ut &  institutione &  opere illi , cujus esse membra 
cupimus, hæreamus : nec umquam ab illa via, quæ Chris-* 
tus est, devio tramite declinemus , ne ab eo juste , quem 
nos impie relinquimus , deseramur. Quod cum superni fa
voris auxilio ea nobis potest ratione contingere, si aposto
lica dogmata , m patrum mandata servemus. Dicit enim 
Dominus noster : Qui dilîgit me , sermonem m2um servabit, ‘ 
à? Pater meus diliget eum , S  ad eum veniemus , S  mansio- 
nem apud eum faciemus. Et licet hæc possint generaliter 
dida suffícere ut vel declinemus errata , vel custodiamus 
catholica constituta ; tamen quia JOANNIS fratris &  coe
piscopi nostri nobis insinuatione vulgatum est, contra Ca
nonum reverentiam nonnulla præsumi , periculum , quod 
dodoribus imminet de taciturnitate declinans, &  propheti- 
ca-voce compundus, qua dicitur : Loquere, ne taceas, gè-* 
neralibus edicendum credidi constitutis.

I. Ut in Sacerdotibus ordinandis , quæ sunt à patribus 
præscripta &  definita cogitetis : quia sicut est caput Eccle
siæ Christus , Christi autem Vicarii Sacerdotes , sic &  in 
eligendis his curam oportet esse perspicuam. Irreprehensi- 
biles enim esse convenit, quos præesse necesse est corrí- 
pendis : nec quidquid illi deesse personæ, penes quam est 
religionis summa &  substantìa disciplinæ. ÆSstimet quis 
pretium dòmini gregis, ut sciat quod meritum constituen- 
di deceat esse pastoris. Hoc ita tìet, si non sacerdoti! gra- 
dus saltu quodam passim laicis transfefantur. Longa debet 
vita sua probatione monstrare , cui gubernacula commi- 
tuntur Ecclesiæ-. Non negamus esse in laicis Deo plácitos 
mores, sed milites suos probatos sibi quærunt instituta fi- 
delia. Discere prius quisque debet antequam doceat : &  
exemplum religiosæ conversationis de se potius aliis præs- 
tare , quam sumere. Emendatiorem esse convenit populo^